
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 75 del 10/04/2024

OGGETTO : PROROGA  DELL'OSPITALITA'  TEMPORANEA  PRESSO  L'ALLOGGIO 
COMUNALE SITO IN VIA MERCATO N. 81 SESTO PIANO DI UN NUCLEO 
FAMILIARE IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di aprile, alle ore 16:30 in COSSATO 
ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta non pubblica, 
si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in oggetto sono 
presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco X  
 
     3.       COLOMBO PIER ERCOLE Assessore  X  
 
     4.       BOCCHIO CHIAVETTO FELICE Assessore  X  
 
     5.       BERNARDI CRISTINA Assessore  X  
 
     6.       BORIN SONIA Assessore  X  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CRESCENTINI MICHELE.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: PROROGA DELL’OSPITALITÀ TEMPORANEA PRESSO L’ALLOGGIO 
COMUNALE  SITO  IN  VIA MERCATO  N.  81  SESTO  PIANO  DI  UN  NUCLEO 
FAMILIARE IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA.

Il Sindaco,

Richiamato  il  Regolamento  sull’utilizzo  degli  alloggi  comunali  destinati  a  fini 
assistenziali,  approvato con deliberazione C.C.  n.  97  in  data 22 dicembre 2004, 
modificato con deliberazioni C.C. n. 6 del 31.01.2007 e C.C. n. 88 del 28.11.2007;

Viste:

-  la  Deliberazione  G.C.  n.  76  del  26/04/2023  con  la  quale  si  ospitava 
temporaneamente un nucleo familiare che si  trovava in  situazione di  emergenza 
abitativa presso un alloggio comunale in Via Mercato n. 81, sesto piano, per sei 
mesi, a titolo oneroso;

-  la  Deliberazione G.C. n. 214 del 25/10/2023 con la quale si prorogava l’ospitalità  
temporanea  di  un  nucleo  familiare  che  si  trovava  in  situazione  di  emergenza 
abitativa presso un alloggio comunale in Via Mercato n. 81, sesto piano, per sei 
mesi, a titolo oneroso;

- la relazione dell’assistente sociale del C.I.S.S.A.B.O. in data 29/03/2024 n. prot. 
3155 e assunta al nostro prot. n. 9518 in data 02/04/2024, che segnala il permanere 
della precaria situazione economica del nucleo familiare in argomento e richiede la 
proroga dell’ospitalità a titolo oneroso;

quantificato  in  euro  60,00 il  corrispettivo  mensile  dovuto  al  Comune e  riferito  al 
nucleo familiare ospitato, fissato in ragione della decima parte del reddito mensile 
del nucleo familiare, come da Regolamento succitato;

considerato che l’ospitalità temporanea è in scadenza e che, a fronte della relazione 
del servizio sociale competente, si rende necessaria un’ulteriore proroga di sei mesi 
per consentire al nucleo familiare il reperimento di un’altra soluzione abitativa tra cui 
l’assegnazione di alloggio ATC;

Ritenuto opportuno pertanto prorogare per altri  sei  mesi l’ospitalità temporanea a 
titolo  oneroso  ad  un  nucleo  familiare  che  si  trova  in  situazione  di  emergenza 
abitativa, come meglio specificato nell’allegato A) parte integrante e sostanziale al 
presente  atto,  non  pubblicabile,  secondo  le  modalità  previste  dall’art.  6  del 
Regolamento  Comunale  relative  all’ospitalità  onerosa,  come  riferito  dal  servizio 
sociale competente;  

Formula la seguente proposta di deliberazione:

Di  prorogare l’ospitalità temporanea di  altri  sei  mesi,  a titolo oneroso, presso un 
alloggio comunale sito in Via Mercato n. 81, sesto piano, ad un nucleo familiare in 
emergenza  abitativa,  come  meglio  specificato  nell’allegato  A)  parte  integrante  e 
sostanziale  al  presente atto,  non pubblicabile,  come indicato  dal  servizio  sociale 



competente, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale sull’utilizzo degli alloggi 
comunali a fini assistenziali, per consentire di reperire un’altra soluzione abitativa tra 
cui l’assegnazione di alloggio ATC

Di  quantificare,  in  ordine  all’ospitalità  onerosa,  ai  sensi  dell’art.  6  del  succitato 
Regolamento, il corrispettivo mensile in euro 60,00 (sessanta/00) a carico del nucleo 
famigliare

Di dare atto che le entrate derivanti dalla summenzionata ospitalità saranno introitate 
all’interno della  risorsa 530/5 Cod.  Bil.  3|0100|3010200  “RIMBORSI SPESE DA 
OCCUPANTI ALLOGGI COMUNALI” nel rispetto delle tariffe determinate sulla base 
del Regolamento sull’utilizzo degli alloggi comunali destinati a fini assistenziali;

Di dare notizia dell’avvenuta proroga al Consorzio C.I.S.S.A.B.O.

Di  proporre  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4’ 
comma,  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  stante  l’urgente  necessità  di  prorogare 
l’ospitalità temporanea presso un alloggio comunale sito in Via Mercato n. 81, sesto 
piano di un nucleo familiare in situazione di emergenza abitativa. 

Il Responsabile del Procedimento
Uffici Servizi Sociali, Politiche Giovanili e del Lavoro
Dr. Davide Carli

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Stefania VERCELLONE, in qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, 
Culturali e alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267,  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

       Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante  l’urgente necessità di  prorogare l’ospitalità 
temporanea presso un alloggio comunale di  un nucleo famigliare in situazione di 
emergenza abitativa.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Segretario Generale

F.to  CRESCENTINI MICHELE

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 742

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  17 aprile 2024 
al  02 maggio 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  17 aprile 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

Il Segretario Generale 

F.to  CRESCENTINI MICHELE

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  17 aprile 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  17 aprile 2024

Il Segretario Generale

 CRESCENTINI MICHELE

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  17 aprile 2024 al  02 maggio 2024 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Segretario Generale

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


